平成 28年８月５日

各 位

営業外収益（投資事業組合運用益）及び

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

平成 28年 12月期第２四半期連結累計期間における営業外収益（投資事業組合運用益）及び

営業外費用（為替差損）を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益及び営業外費用の内容

（１）営業外収益（投資事業組合運用益）の計上

当社が出資している投資事業組合の運用が好調な結果となり、平成28年12月期第２四半期連

結累計期間において投資事業組合運用益38,332千円を計上いたしました。

（２）営業外費用（為替差損）の計上

当社及び当社の韓国子会社が保有する外貨建て債権債務を平成28年12月期第２四半期連結会

計期間末の為替レートで評価したことにより、当第２四半期連結累計期間において為替差損

69,100千円を計上いたしました。

２．業績に与える影響

 本件につきましては、本日公表の「平成 28 年 12 月期 第２四半期決算短信[日本基準]

（連結）」に反映しております。

以  上

東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 8 番 1 0 号

会  社  名 株 式 会 社 モ ブ キ ャ ス ト

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  藪  考 樹

 （コード番号：3664 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 CFO 管理本部長 佐武 利治

 （TEL.03-5414-6830）

2

（参考）前期連結実績

                                    （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当社純利益

平成 27年 12月期 3,913 ▲445 ▲471 ▲1,658

当社グループが属する業界は、事業環境の変化が激しく、かつ、新規タイトルについての不

確実性が高いことから、適正かつ合理的な数値の算出が困難であるため、四半期ごとに実施す

る決算業績及び事業の概況のタイムリーな開示に努めるものの、連結業績予想については開示

しておりません。